Nº 222, sexta-feira, 19 de novembro de 200438 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID392756-0>PORTARIA Nº 469, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e com base
no inciso I do art. 2º da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve

Designar EMERSON AKIRA OKAMURA para exercer a
função comissionada de Assistente de Gabinete, Nível FC-02, da
Secretaria de Administração.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID390506-0> PORTARIA Nº 322, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando da competência que lhe é delegada
pelo art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

DESIGNAR HELENA MONTEIRO DA SILVA, Assistente
IV, matrícula S014588, para substituir o Diretor da Divisão de Pro-
cessamento, código CJ-1, da Coordenadoria da Quinta Turma, no
período de 3 a 20 de janeiro de 2005, em virtude do afastamento do
titular e do substituto eventual por motivo de férias.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID391546-0> PORTARIA Nº 686, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de
agosto de 2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

DESIGNAR JÚLIO AUGUSTO SOUZA, matrícula
S042905, para exercer, a partir da publicação desta Portaria, a função
comissionada de Assistente IV, código FC-4, no Gabinete do Ministro
José Arnaldo da Fonseca, em vaga decorrente da dispensa de Ale-
xandre Domingos de Affonso Fabre.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID391829-0> PORTARIA Nº 240, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1º e 3º, da Lei nº 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST N.º 153.009/2004-1, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
20ª Região, pelo prazo de um ano, a partir de 16/11/2004, a servidora
CREUZA MARIA DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, código 15809, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para exercício de função comissionada.

Ministro VANTUIL ABDALA

<!ID391830-0> PORTARIA Nº 242, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em
vista o constante do Ofício nº 7.029, de 17 de novembro de 2004, do
Tribunal Superior Eleitoral, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Superior Eleitoral, pelo
prazo de um ano, a partir de 17 de novembro de 2004, a servidora
CONCEIÇÃO DE MARIA BARBOSA KAWANO, Técnico Judi-
ciário, código 13297, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, na forma dos arts. 23, inciso XVI, e 365 do Código Eleitoral
e da Lei nº 6.999/82.

Ministro VANTUIL ABDALA

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID391202-0> ATO Nº 17.261, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2004

O DOUTOR CARLOS ALBERTO MARQUES SOARES,
MINISTRO VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
7o, inciso I, do Regimento Interno, resolve

DESIGNAR, nos termos do art. 1º, § 1º, do Provimento nº
84/99, o Dr. FREDERICO MAGNO DE MELO VERAS, matr. 1115,
Juiz-Auditor da 2ª Auditoria da 2ª CJM, para exercer, cumulati-
vamente, a função de DIRETOR DO FORO DA 2ª CJM, no período
de 18 NOV a 17 DEZ 04, em virtude da concessão de férias à Drª
Telma Angélica Figueiredo.

CARLOS ALBERTO MARQUES SOARES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID390796-0>ATO No- 1.472, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR, a pedido, o servidor MARCOS VINÍCIUS
RIBEIRO, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, Código CJ-1, de
Diretor da Divisão de Auditoria da Secretaria de Controle Interno, a
partir de 12/11/2004.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

2ª REGIÃO

<!ID391251-0> PORTARIAS DE 4 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 1019 - DESIGNAR a servidora ELIANE LIMA CAVALCANTI,
Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir a Diretora da Divisão de
Coordenação e Julgamento, CJ-1, SANDRA MARIA SANTOS DE
OLIVEIRA, junto a Subsecretaria da 1ª Turma, nos períodos de
05.10.2004 a 03.11.2004, e 04.11.2004 a 03.12.2004, por motivo de
licença à adotante e férias da titular, respectivamente.

<!ID391250-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 1020 - DESIGNAR a servidora LÍLIAM DENISE SILVA DE
AQUINO, Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-13, do Quadro
de Pessoal Permanente deste Tribunal, para substituir o Assessor de
Juiz, CJ-3, GEORGINA DE FÁTIMA SERODIO ALVES, junto ao
Gabinete da Juíza Federal Convocada Liliane Roriz, no período de
18.10.2004 a 06.11.2004, por motivo de férias regulamentares da
t i t u l a r.

VALMIR PEÇANHA

<!ID391614-0> PORTARIA Nº 1025, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

DESIGNAR o servidor SÉRGIO RICARDO BARROS PI-
MENTEL DE SOUZA, Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a Chefe de Gabinete,
CJ-02, Renata Menezes Oberlaender, junto ao Gabinete do Juiz Federal
Convocado Dr. José Antônio Lisboa Neiva, no período de 03.01.2005 a
17.01.2005, em virtude de férias regulamentares do titular.

VALMIR PEÇANHA

<!ID391615-0> PORTARIAS DE 5 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1026 - DESIGNAR o servidor EDSON MOUTA VASCONCE-
LOS, Analista Judiciário, Classe “B”, Padrão NS-06, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir a Assessora de Juiz, CJ-03,
Carla Cittadino Vieira de Almeida, junto ao Gabinete do Juiz Federal
Convocado Dr. José Antônio Lisboa Neiva, no período de 05.01.2005
a 14.01.2005, em virtude de férias regulamentares do titular.

<!ID391616-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1027 - DESIGNAR o servidor MÁRCIO ANDRÉ MIRANDA,
Técnico Judiciário, Classe “A”, Padrão NI-05, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a Assessora de Juiz, CJ-03, Carla
Cittadino Vieira de Almeida, junto ao Gabinete do Juiz Federal Con-
vocado Dr. José Antônio Lisboa Neiva, no período de 17.01.2005 a
31.01.2005, em virtude de férias regulamentares do titular.

<!ID391617-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1028 - DESIGNAR o servidor GUSTAVO GALANTERNICK DE
FARIA BRAGA, Analista Judiciário, Classe “B”, Padrão NS-06, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o Assessor Ju-
diciário, CJ-02, Bruno Otéro Nery, junto ao Gabinete do Juiz Federal
Convocado Dr. José Antônio Lisboa Neiva, no período de 17.01.2005
a 31.01.2005, em virtude de férias regulamentares do titular.

VALMIR PEÇANHA

<!ID391249-0> PORTARIAS DE 9 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 1042 - DESIGNAR o servidor IVAN RIBEIRO DA SILVA, Téc-
nico Judiciário, Classe “C”, NI-15, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, para substituir o Assessor de Juiz, CJ-03, ELIANE BARBOSA
FERREIRA DIAS, junto ao Gabinete do Desembargador Federal
PAULO BARATA, no período de 03.11.2004 a 12.11.2004, em vir-
tude de férias regulamentares da titular.
<!ID391230-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 1043 - DESIGNAR a servidora LUCIA HELENA DE SOUZA
FERNANDES, Técnico Judiciário, Classe “C”, NI-15, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir a Diretora Executiva, CJ-03,
LENORA DE BEAUREPAIRE DA SILVA SCHWAITZER, junto ao
Centro Cultural da Justiça Federal, no período de 03.11.2004 a
12.11.2004, em virtude de férias regulamentares da titular.

VALMIR PEÇANHA

<!ID391245-0> PORTARIAS DE 11 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1054 - DESIGNAR a servidora NELI DA COSTA ROSA, Téc-
nico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir a Assessora de Juiz, CJ-3,
DÉBORA NATERCIA ROCHA DOS SANTOS, junto ao Gabinete
do Juiz Federal Convocado Dr. Alcides Martins Ribeiro Filho, no
período de 03.01 a 01.02.2005, por motivo de férias regulamentares
da titular.

<!ID391246-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1055 - DESIGNAR a servidora MÔNICA CATALDO DE OLI-
VEIRA, Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-12, do Quadro de
Pessoal Permanente deste Tribunal, para substituir o Diretor da Di-
visão de Coordenação e Julgamento da Subsecretaria da Segunda
Turma, CJ-1, DILER REYNIER DE ABREU, no período de 19.10 a
28.10.2004, por motivo de férias regulamentares do titular.

<!ID391247-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1056 - DESIGNAR a servidora CRISTINA VIEIRA SOARES,
Técnico Judiciário, Classe “A”, Padrão NI-5 do Quadro de Pessoal da
Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, para substituir o Di-
retor de Divisão de Processamento, CJ-01, SÉRGIO DE MAGA-
LHÃES BASTOS, junto à Subsecretaria da Sexta Turma, no período
de 16.11.2004 a 25.11.2004, em virtude de férias regulamentares do
t i t u l a r.

VALMIR PEÇANHA

<!ID391618-0> PORTARIA Nº 1065, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

DESIGNAR a servidora ALEUSIS SANTOS CORDEIRO,
Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro de Pessoal
da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado
do Rio de Janeiro, para substituir a Assessora de Juiz, CJ-03, TE-
RESA CRISTINA FERNANDES DE QUEIROZ DIREITO, junto ao
Gabinete do Desembargador Federal Dr. Raldênio Bonifácio Costa,
no período de 01.12.2004 a 30.12.2004, em virtude de férias re-
gulamentares da titular.

VALMIR PEÇANHA

3ª REGIÃO

<!ID391323-0> ATOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2004

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da
República, resolve:

Nº 7266 - NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público,
obedecida a ordem de classificação, os candidatos abaixo nominados
para exercerem os cargos a seguir relacionados, conforme Lei nº
10475, de 27 de junho de 2002, do Quadro Permanente de Pessoal da
Justiça Federal de 1ª Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo,
nas seguintes Subseções:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:44:31-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial